1

2025年 9月 25日

各    位

会 社 名  エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者  取締役社長  荒 木 直 也

（コード番号：８２４２ 東証プライム）

問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 田中 周子

（TEL 06-6367-3181）

連結子会社（孫会社）間の吸収合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社（孫会社）であるイズミヤ・阪急オアシス株式会社 (以

下、「ＩＺＯＡ」といいます。) と株式会社関西スーパーマーケット(以下、「ＫＳ」といいます。)を、下記のとおり合併（以下、

「本合併」といいます。）し、存続会社であるＩＺＯＡの商号を「株式会社関西フードマーケット」へ変更することを決議しま

したのでお知らせします。

なお、本合併は連結子会社（孫会社）間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

ＩＺＯＡ及びＫＳの両社を合併することにより、経営の意思決定の迅速化と同時に、分散した経営資源を集中すること

で競争力を一層強化いたします。特に、合併による人材の有効活用に加え、当社グループ内の製造子会社との製販

連携を密にし、グループとしてさらなる事業規模の拡大、並びに事業競争力の強化に努めてまいります。

なお、本合併に伴い、存続会社であるＩＺＯＡの商号を「株式会社関西フードマーケット」へ変更し、あわせて、当社

連結子会社である現・株式会社関西フードマーケットの商号を「株式会社十三フードマーケット」に変更いたします。

２．合併の要旨

(1)日程

取締役会決議日（当社、ＩＺＯＡ、ＫＳ） 2025 年 9 月 25 日

合併契約締結日 2025 年 9 月 25 日

株主総会決議日（ＩＺＯＡ、ＫＳ） 2025 年 12 月 10 日（予定）

合併の効力発生日 2026 年 4 月 1 日（予定）

(2）合併方式

ＩＺＯＡを存続会社とし、ＫＳを消滅会社とする吸収合併方式です。

(3）合併にかかる割当の内容

本合併は、当社連結子会社（孫会社）間の合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当はありませ

ん。

(4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（2025 年 3 月 31 日現在）

  存続会社 消滅会社

（1） 名 称 イズミヤ・阪急オアシス株式会社 株式会社関西スーパーマーケット

（2） 所 在 地 大阪府大阪市北区角田町 8 番 7 号 兵庫県伊丹市中央 5 丁目 3 番 38 号

（3） 代 表 者 代表取締役社長 林 克弘 代表取締役社長 中西 淳

（4） 設 立 年 月 日 2006 年 9 月 1 日 2021 年 9 月 22 日

（5） 事 業 内 容 スーパーマーケットの経営 スーパーマーケットの経営

（6） 資 本 金 1 億円 1 億円

(７) 発行済み株式数 2,001 株 2,000 株

（8） 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

（9） 大 株 主 株式会社関西フードマーケット 100% 株式会社関西フードマーケット 100%

（10）直前３事業年度の財政状態および経営成績

 2025 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期 2024 年 3 月期 2023 年 3 月期

純 資 産 36,768 百万円 36,443 百万円 39,797 百万円 36,513 百万円 34,873 百万円

総 資 産 82,663 百万円 83,088 百万円 58,556 百万円 57,396 百万円 51,821 百万円

１ 株 当 た り の

純 資 産
18 百万円 18 百万円 19 百万円 18 百万円 17 百万円

売 上 高 255,286 百万円 254,736 百万円 127,357 百万円 125,841 百万円 123,164 百万円

営 業 利 益 6,278 百万円 5,554 百万円 3,000 百万円 3,133 百万円 2,352 百万円

経 常 利 益 6,217 百万円 4,673 百万円 3,264 百万円 3,148 百万円 2,411 百万円

当 期 純 利 益 1,309 百万円 3,281 百万円 3,962 百万円 1,863 百万円 1,272 百万円

１ 株 当 た り の

当 期 純 利 益
654 千円 1,639 千円 1,981 千円 931 千円 636 千円

※イズミヤ・阪急オアシス株式会社（旧商号は株式会社阪急オアシス）は、2023年 4月１日付でイズミヤ株式会社を吸収合併

したため、同社の業績は、2024 年 3 月期からを記載しております。

４．合併後の状況（予定）

５．今後の見通し

本件は、当社の連結子会社（孫会社）間の再編であり、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以  上

（1） 名 称
株式会社関西フードマーケット

（2026 年 4 月 1 日に商号変更予定）

（2） 所 在 地 大阪市北区角田町 8 番 7 号

（3） 代 表 者 代表取締役社長 林 克弘

（4） 事 業 内 容 スーパーマーケットの経営

（5） 資 本 金 1 億円

（6） 決 算 期 3 月 31 日

（7） 大 株 主
株式会社十三フードマーケット 100%

（2026 年 4 月 1 日に商号変更予定）